
27/04/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=912148&tipo=t 1/10

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal FLuminense

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00005/2021 (SRP)

 
Às 21:59 horas do dia 16 de abril de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. JOAO PAULO MARQUES MORAES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23069151454202191, Pregão nº 00005/2021. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO
Descrição Complementar: ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70%_(70°GL), APRESENTAÇÃO
LÍQUIDO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 13 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Estimado: R$ 9,7800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,02
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 9,7800 e a quantidade de 13 Litro .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/04/2021
12:04:39 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TY BORTHOLIN COMERCIAL

LTDA, CNPJ/CPF: 05.291.541/0001-30, Melhor lance: R$ 9,7800

Homologado 16/04/2021
21:59:01

JOAO PAULO
MARQUES
MORAES

 
Item: 2
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO
Descrição Complementar: ÁLCOOL ETÍLICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, VOLÁTIL, TEOR
ALCOÓLICO MÍNIMO DE 99,5°GL, FÓRMULA QUÍMICA C2H5OH, PESO MOLECULAR 46,07 G/ MOL, GRAU DE PUREZA
MÍNIMO DE 99,7% P/P INPM, CARACTERÍSTICA ADICIONAL ANIDRO,ABSOLUTO, REAGENTE P.A., NÚMERO DE
REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 64-17-5
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Estimado: R$ 31,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado 07/04/2021 10:00:38 - Cancelamento Automático

Homologado 16/04/2021 21:59:08 JOAO PAULO MARQUES MORAES

 
Item: 3
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO
Descrição Complementar: ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70%_(70°GL), APRESENTAÇÃO GEL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: Galão 5,00 L



27/04/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=912148&tipo=t 2/10

Valor Estimado: R$ 88,9600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ALL SUPRIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 88,0000 e a quantidade de 25 Galão 5,00 L
.

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/04/2021
12:04:40 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ALL SUPRIMENTOS EIRELI,

CNPJ/CPF: 22.082.493/0001-99, Melhor lance: R$ 88,0000

Homologado 16/04/2021
21:59:08

JOAO PAULO
MARQUES
MORAES

 
Item: 4
Descrição: ÁLCOOL PROPÍLICO
Descrição Complementar: ÁLCOOL PROPÍLICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, ODOR
CARACTERÍSTICO, FÓRMULA QUÍMICA (CH3)2CHOH (ISOPROPÍLICO OU ISO-PROPANOL), PESO MOLECULAR* 60,10
G/MOL, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99,7%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A. ACS, NÚMERO DE
REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 67-63-0
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Estimado: R$ 35,7000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado 07/04/2021 10:00:38 - Cancelamento Automático

Homologado 16/04/2021 21:59:16 JOAO PAULO MARQUES MORAES

 
Item: 5
Descrição: SOLUÇÃO
Descrição Complementar: ANESTÉSICO ARTICAÍNA 4% emb. c/ 50 tubetes
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 201,4300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,20
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: J.PINHEIRO-MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 183,6800 e
a quantidade de 12 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/04/2021
12:04:40 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J.PINHEIRO-MATERIAIS
MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.010.532/0001-59, Melhor

lance: R$ 183,6800

Homologado 16/04/2021
21:59:16

JOAO PAULO
MARQUES
MORAES

 
Item: 6
Descrição: SOLUÇÃO
Descrição Complementar: ANESTÉSICO LIDOCAÍNA ALPHACAÍNE emb. c/ 50 tubetes
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 62 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 96,8300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: J.PINHEIRO-MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 95,0000 e a
quantidade de 62 Unidade .

 



27/04/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=912148&tipo=t 3/10

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/04/2021
12:04:40 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J.PINHEIRO-MATERIAIS
MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.010.532/0001-59, Melhor

lance: R$ 95,0000

Homologado 16/04/2021
21:59:22

JOAO PAULO
MARQUES
MORAES

 
Item: 7
Descrição: SOLUÇÃO
Descrição Complementar: ANESTÉSICO TÓPICO-GEL A BASE DE AMINOBENZOATO DE ETILA, A 20%, COM SABOR.
VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES (EMBALAGEM C/ 12G).
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 62 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 12,9600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,03
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: J.PINHEIRO-MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 8,2900 e a
quantidade de 62 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/04/2021
12:04:40 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J.PINHEIRO-MATERIAIS
MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.010.532/0001-59, Melhor

lance: R$ 8,2900

Homologado 16/04/2021
21:59:29

JOAO PAULO
MARQUES
MORAES

 
Item: 8
Descrição: SOLUÇÃO
Descrição Complementar: Arabinose L (+) - Aspecto físico: pó branco ou esbranquiçado, Peso molecular 150,13 g/mol,
Fórmula química: C5H10O5, Grau de pureza mínima de 99,5%, Número de referência química: CAS 5328-37-0.
Fornecimento em frasco de 25g
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 219,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,20
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: OBAH PRODUTOS E SERVICOS PARA SEGURANCA E ENSINO EIRELI , pelo melhor lance de R$
219,0000 , com valor negociado a R$ 217,0000 e a quantidade de 12 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/04/2021
12:04:40 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: OBAH PRODUTOS E SERVICOS
PARA SEGURANCA E ENSINO EIRELI, CNPJ/CPF: 09.134.068/0001-38, Melhor

lance: R$ 219,0000, Valor Negociado: R$ 217,0000

Homologado 16/04/2021
21:59:36

JOAO
PAULO

MARQUES
MORAES

 
Item: 9
Descrição: CORANTE
Descrição Complementar: CORANTE, TIPO AZUL DE TIMOL, ASPECTO FÍSICO PÓ
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Frasco 25,00 G
Valor Estimado: R$ 56,3400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item



27/04/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=912148&tipo=t 4/10

Evento Data Nome Observações
Cancelado 07/04/2021 10:00:38 - Cancelamento Automático

Homologado 16/04/2021 21:59:36 JOAO PAULO MARQUES MORAES

 
Item: 10
Descrição: SOLUÇÃO
Descrição Complementar: Carbômero 980 (Carbopol 980) - Polímero carboxivinílico. Ácido poliacrílico. Agente
espessante, agente estabilizante de emulsões e modificador de fluxo. Formula molecular: [-CH2-CH(COOH)-]n, CAS
9003-01-4 FORNECIMENTO EM FRASCO DE 500G
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 141,0800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,12
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado 07/04/2021 10:00:38 - Cancelamento Automático

Homologado 16/04/2021 21:59:36 JOAO PAULO MARQUES MORAES

 
Item: 11
Descrição: SOLUÇÃO
Descrição Complementar: Cloreto de Amônio P.A A.C.S ISO - Aspecto físico: sólido, Peso molecular: 53,49 g/mol,
Fórmula química: NH4Cl, Pureza mínima: 99,5%, Número de referência química: CAS 12125-02-9. Fornecimento em
frasco de 500g.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 47,1200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado 07/04/2021 10:00:38 - Cancelamento Automático

Homologado 16/04/2021 21:59:36 JOAO PAULO MARQUES MORAES

 
Item: 12
Descrição: SOLUÇÃO
Descrição Complementar: CLORETO DE ESTANHO (II) Dihidratado P.A A.C.S - Aspecto físico: cristal finos brancos e
fragmentos, Fórmula química: SnCl2.2H2O, Peso molecular: 225,65 g/mol, Pureza mínima: 98%, Número de referência
química: CAS 10025-69-1. Fornecimento em frasco de 250g.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 103,5900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,12
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado 07/04/2021 10:00:38 - Cancelamento Automático

Homologado 16/04/2021 21:59:36 JOAO PAULO MARQUES MORAES

 
Item: 13
Descrição: SOLUÇÃO
Descrição Complementar: CLORETO DE SÓDIO P.A A.C.S - ASPECTO FÍSICO: Sólido incolor, Fórmula QUÍMICA: NaCl,
PESO MOLECULAR: 58,45 g/mol, PUREZA MÍNIMA: 99%,NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 7647-14-5.
Fornecimento em frasco de 500g.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 22,2800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05



27/04/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=912148&tipo=t 5/10

Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado 07/04/2021 10:00:38 - Cancelamento Automático

Homologado 16/04/2021 21:59:36 JOAO PAULO MARQUES MORAES

 
Item: 14
Descrição: SOLUÇÃO
Descrição Complementar: D-(+)-Xilose - Aspecto físico: cristal branco. Fórmula química: C5H10O5, Peso molecular:
150,13 g/mol, Grau de pureza mínima: 98%, Característica adicional: reagente, Número de referência química: CAS 58-
86-6. Fornecimento em frasco de 25g
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 37,3600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: OBAH PRODUTOS E SERVICOS PARA SEGURANCA E ENSINO EIRELI , pelo melhor lance de R$
37,0000 , com valor negociado a R$ 35,0000 e a quantidade de 25 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/04/2021
12:04:41 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: OBAH PRODUTOS E SERVICOS
PARA SEGURANCA E ENSINO EIRELI, CNPJ/CPF: 09.134.068/0001-38, Melhor

lance: R$ 37,0000, Valor Negociado: R$ 35,0000

Homologado 16/04/2021
21:59:36

JOAO
PAULO

MARQUES
MORAES

 
Item: 15
Descrição: EVIDENCIADOR DENTAL
Descrição Complementar: EVIDENCIADOR DENTAL, APLICAÇÃO P/ PLACA BACTERIANA, APRESENTAÇÃO PASTILHA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: Pastilha
Valor Estimado: R$ 0,2100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado 07/04/2021 10:00:38 - Cancelamento Automático

Homologado 16/04/2021 21:59:36 JOAO PAULO MARQUES MORAES

 
Item: 16
Descrição: SOLUÇÃO
Descrição Complementar: FERRICIANETO DE POTÁSSIO P.A A.C.S - ASPECTO FÍSICO: Sólido cristalino vermelho,
FÓRMULA QUÍMICA: K3Fe(CN)6, PESO MOLECULAR: 329,25 g/mol, PUREZA MÍNIMA: 99%, NÚMERO DE REFERÊNCIA
QUÍMICA CAS 13746-66-2. Fornecimento em frasco de 250g.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 49,1700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado 07/04/2021 10:00:38 - Cancelamento Automático

Homologado 16/04/2021 21:59:36 JOAO PAULO MARQUES MORAES

 
Item: 17



27/04/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=912148&tipo=t 6/10

Descrição: GRAXA - SILICONE
Descrição Complementar: GRAXA - SILICONE, ASPECTO FÍSICO PASTOSA, CONSISTÊNCIA BAIXA, COMPOSIÇÃO
POLÍMERO DE METIL SILOXANO, COR BRANCA, USO LUBRIFICANTE, APLICAÇÃO VIDRARIA LABORATÓRIO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Frasco 100,00 G
Valor Estimado: R$ 49,2600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado 07/04/2021 10:00:38 - Cancelamento Automático

Homologado 16/04/2021 21:59:36 JOAO PAULO MARQUES MORAES

 
Item: 18
Descrição: SOLUÇÃO
Descrição Complementar: Metassilicato de sódio P.A. - aspecto físico pó, cristais ou grânulos brancos, composição
química Na2SiO3 (anidro), peso molecular 122,06, grau de pureza teor mínimo de 45% de SiO2 e de 50% de Na2O,
número de referência química cas 6834-92-0. Fornecimento em frasco de 500g
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 47,5100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado 07/04/2021 10:00:38 - Cancelamento Automático

Homologado 16/04/2021 21:59:37 JOAO PAULO MARQUES MORAES

 
Item: 19
Descrição: SOLUÇÃO
Descrição Complementar: Óxido de antimônio P.A - Aspecto físico pó cristalino branco, polimorfo, inodoro, Fórmula
química: Sb2O3 (trióxido de antimônio), Peso molecular: 291,52, Pureza mínima de 99%, Número de referência química
CAS 1309-64-4. Fornecimento em frasco de 100g
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 79,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado 07/04/2021 10:00:38 - Cancelamento Automático

Homologado 16/04/2021 21:59:37 JOAO PAULO MARQUES MORAES

 
Item: 20
Descrição: EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO
Descrição Complementar: EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO C/
FILMEPOLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA/ ESPESSURA CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO ENVELOPE,
COMPONENTES ADICIONAIS AUTOSSELANTE, TAMANHO CERCA DE 30 X 40 CM, COMPONENTES C/ INDICADOR
QUÍMICO, TIPO USO USO ÚNICO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 90,4900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado 07/04/2021 10:00:38 - Cancelamento Automático



27/04/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=912148&tipo=t 7/10

Homologado 16/04/2021 21:59:37 JOAO PAULO MARQUES MORAES

 
Item: 21
Descrição: DESENGRAXANTE
Descrição Complementar: PASTA DESENGRAXANTE PARA MAOS. FORNECIMENTO EM EMBALAGEM DE 1 KG.
Especialmente desenvolvido para a remoção de graxas, óleos, gorduras, tintas e sujeiras.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 17,3200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,03
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado 07/04/2021 10:00:38 - Cancelamento Automático

Homologado 16/04/2021 21:59:37 JOAO PAULO MARQUES MORAES

 
Item: 22
Descrição: SOLUÇÃO
Descrição Complementar: Polietilenoglicol 6000 (PEG 6000) P.A. - CAS 25322-68-3, Fórmula Molecular:
HO(C2H4O)nC2H4OH, Peso Molecular: 6000 (médio), Pureza: 99%. Fornecimento em frasco de 500g
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 31,6600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado 07/04/2021 10:00:38 - Cancelamento Automático

Homologado 16/04/2021 21:59:37 JOAO PAULO MARQUES MORAES

 
Item: 23
Descrição: SOLUÇÃO
Descrição Complementar: SULFATO DE ALUMÍNIO HIDRATADO: (14 a 18 H2O) P.A. A.C.S. - Aspecto físico: Sólido
cristal incolor, Fórmula química: Al2(SO4)3 · 18H2O, Peso molecular: 342.15 g/mol (BASE ANIDRA), Pureza mínima:
98%, Número de referência química: CAS 7784-31-8. Fornecimento em frasco de 500g.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 44,0900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado 07/04/2021 10:00:38 - Cancelamento Automático

Homologado 16/04/2021 21:59:37 JOAO PAULO MARQUES MORAES

 
Item: 24
Descrição: SOLUÇÃO
Descrição Complementar: SULFATO DE COBRE II (ICO) PENTAHIDRATADO P.A A.C.S - Aspecto físico: Sólido cristalino
azul, Fórmula QUÍMICA: CuSO4.5H2O, Peso molecular: 249,68 g/mol, PUREZA MÍNIMA: 98%, NÚMERO DE REFERÊNCIA
QUÍMICA CAS 7758-99-8. Fornecimento em frasco de 250g.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 33,0100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item



27/04/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=912148&tipo=t 8/10

Evento Data Nome Observações
Cancelado 07/04/2021 10:00:38 - Cancelamento Automático

Homologado 16/04/2021 21:59:37 JOAO PAULO MARQUES MORAES

 
Item: 25
Descrição: SOLUÇÃO
Descrição Complementar: TIOCIANATO DE POTÁSSIO P.A A.C.S - ASPECTO FÍSICO: cristais incolores, Fórmula
química: KSCN, PESO MOLECULAR: 97,18 g/mol, PUREZA MÍNIMA: 99%, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA: CAS 333-
20-0. Fornecimento em frasco de 500g
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 118,7800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,12
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado 07/04/2021 10:00:38 - Cancelamento Automático

Homologado 16/04/2021 21:59:37 JOAO PAULO MARQUES MORAES

 
Item: 26
Descrição: SOLUÇÃO
Descrição Complementar: TIOSSULFATO DE SÓDIO PENTAHIDRATADO P.A. A.C.S - Aspecto físico: Sólido cristalino
incolor, Fórmula química: Na2S2O3.5H2O, Peso molecular: 248,18 g/mol, Pureza mínima: 99,5%, Número de referência
química: CAS 10102-17-7. Fornecimento em frasco de 500g.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 55,0400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado 07/04/2021 10:00:38 - Cancelamento Automático

Homologado 16/04/2021 21:59:37 JOAO PAULO MARQUES MORAES

 
Item: 27
Descrição: POLÍMERO
Descrição Complementar: POLÍMERO, TIPO COPOLÍMERO DE ÓXIDO DE ETILENO (POLIOXIETILENO), COMPOSIÇÃO
POLISSORBATO 20 (MONOLAURATO DE SORBITANO POE), FORMA FÍSICA LÍQUIDO OLEOSO, AMARELADO A CASTANHO,
FÓRMULA QUÍMICA C58H114O26, MASSA MOLAR 1128 G/MOL, TEORDE PUREZA TEOR DE 40 A 60% DE ÁCIDO
LÁURICO, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA* CAS9005-64-5
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Estimado: R$ 70,2700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado 07/04/2021 10:00:38 - Cancelamento Automático

Homologado 16/04/2021 21:59:37 JOAO PAULO MARQUES MORAES

 
Item: 28
Descrição: POLÍMERO
Descrição Complementar: POLÍMERO, TIPO COPOLÍMERO DE ÓXIDO DE ETILENO (POLIOXIETILENO), COMPOSIÇÃO
POLISSORBATO 40 (MONOPALMITATO DE SORBITANO POE), FORMA FÍSICA LÍQUIDO VISCOSOAMARELO, LÍMPIDO A
TURVO, FÓRMULA QUÍMICA C62H122O26, MASSA MOLAR 1284 G/MOL, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA* CAS 9005-
66-7
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



27/04/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=912148&tipo=t 9/10

Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Estimado: R$ 1.192,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: OBAH PRODUTOS E SERVICOS PARA SEGURANCA E ENSINO EIRELI , pelo melhor lance de R$
1.190,0000 , com valor negociado a R$ 1.180,0000 e a quantidade de 2 Litro .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/04/2021
12:04:41 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: OBAH PRODUTOS E SERVICOS
PARA SEGURANCA E ENSINO EIRELI, CNPJ/CPF: 09.134.068/0001-38, Melhor

lance: R$ 1.190,0000, Valor Negociado: R$ 1.180,0000

Homologado 16/04/2021
21:59:37

JOAO
PAULO

MARQUES
MORAES

 
Item: 29
Descrição: POLÍMERO
Descrição Complementar: POLÍMERO, COMPOSIÇÃO POLISSORBATO 60, FORMA FÍSICA LÍQUIDO VISCOSO AMARELO,
LÍMPIDO A TURVO, MASSA MOLAR PESO EM TORNO DE 1311,7 G/MOL, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA* CAS 9005-
67-8
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Estimado: R$ 1.287,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MERCOSCIENCE COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.279,0000 e a quantidade de 2
Litro .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/04/2021
12:04:41 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MERCOSCIENCE
COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 12.925.007/0001-01, Melhor lance: R$

1.279,0000

Homologado 16/04/2021
21:59:44

JOAO PAULO
MARQUES
MORAES

 
Item: 30
Descrição: POLÍMERO
Descrição Complementar: POLÍMERO, TIPO COPOLÍMERO DE ÓXIDO DE ETILENO (POLIOXIETILENO 20 ),
COMPOSIÇÃOPOLISSORBATO 80 (MONO-OLEATO DE SORBITANA POE), FORMA FÍSICA LÍQUIDO OLEOSO, AMARELADO A
ÂMBAR, FÓRMULA QUÍMICA C64H124O26, MASSA MOLAR 1.310 G/MOL, TEOR DE PUREZA TEOR MÍNIMO DE 58% DE
ÁCIDO OLEICO, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA* CAS 9005-65-6
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Estimado: R$ 90,7700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado 07/04/2021 10:00:38 - Cancelamento Automático

Homologado 16/04/2021 21:59:51 JOAO PAULO MARQUES MORAES

 
Item: 31
Descrição: SOLUÇÃO
Descrição Complementar: VASELINA SÓLIDA U.S.P. - Parafina Sólida Pasta, Petrolato Branco. Aspecto: Massa untuosa
branca, sólida à temperatura ambiente, inodora à temperatura ambiente. Mistura complexa de hidrocarbonetos de
petróleo, semi sólida. Aplicação em produtos farmacêuticos, cosméticos, alimentícios e odontológicos. Fornecimento em
frasco de 500g
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



27/04/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=912148&tipo=t 10/10

Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 33,0700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado 07/04/2021 10:00:38 - Cancelamento Automático

Homologado 16/04/2021 21:59:51 JOAO PAULO MARQUES MORAES

Fim do documento


